

**Lucrari de reparatie cu
inlocuirea sistemii de incalzire la
SAMU Glodeni**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 156 000,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,29	32,50	41,93
2.	7122050013400	Zidar	h-om	26,69	32,50	867,43
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	140,13	32,50	4 554,22
4.	7123010010200	Betonist	h-om	1,23	32,50	39,97
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	21,00	32,50	682,50
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	12,75	32,50	414,38
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	33,75	32,50	1 096,88
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	12,75	32,50	414,37
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	129,35	32,50	4 203,87
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	92,66	32,50	3 011,45
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	271,75	32,50	8 831,87
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,94	32,50	420,55
13.	7212030022700	Sudor	h-om	1,65	32,50	53,62
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,75	32,50	609,37
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	31,40	32,50	1 020,50
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	69,95	23,50	1 643,81
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,44	23,50	10,34
		Total manopera				27 917,06

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,48	3,00	7,44
2.	111100010200020	Supape de blocare cu mufe d20	buc	2,00	775,06	1 550,12
3.	111100010200025	Supape de blocare cu mufe d=25	buc	1,00	883,56	883,56
4.	1212121212121	apa	m3	0,09	7,00	0,63
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,81	250,00	202,50
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,13	5,00	115,65
7.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	4,17	15,00	62,55
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,40	4 500,00	1 800,00
9.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,05	7 000,00	350,00

10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	400,00	0,01	4,00
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,62	5,00	18,10
12.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	0,68	25,00	17,00
13.	2320166200676	White spirit	kg	0,66	18,00	11,88
14.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,40	15,00	6,00
15.	2340	Clema dn 32 ppr	buc	40,00	2,64	105,60
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,86	7,00	55,02
17.	2413217300010	Cleme	buc	7,65	1,00	7,65
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	14,50	7,00	101,50
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	68,40	9,89	676,48
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	182,40	13,25	2 416,80
21.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,12	35,00	39,20
22.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,00	25,00	0,00
23.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,63	15,00	24,45
24.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	2,68	15,00	40,20
25.	24302261000001	Fuga	kg	6,15	18,00	110,70
26.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,69	23,00	15,87
27.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	38,34	21,00	805,14
28.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,33	23,00	7,59
29.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,73	15,00	10,95
30.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	13,11	15,00	196,65
31.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	0,78	25,00	19,50
32.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,02	23,00	0,46
33.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,79	3,00	2,37
34.	252121671000020	Teava din polietilena sau polipropilena PPR d20	m	32,96	14,03	462,43
35.	252121671000025	Teava din PPR d25	m	61,80	18,33	1 132,79
36.	252121671000032	Teava din PPR d32	m	49,44	31,04	1 534,62
37.	252121671705020	Teava din material plastic (PP-R PN 10 diam. 20 mm)	m	10,20	14,03	143,11
38.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	100,00	0,35	35,00
39.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,40	2,00	0,80
40.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	2,00	2,00	4,00
41.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	2,10	2,00	4,20
42.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,40	2,00	0,80
43.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	10,00	23,00	230,00
44.	2535	Clema dn 25 ppr	buc	35,00	1,65	57,75
45.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	96,14	5,50	528,77
46.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,58	67,00	105,86
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	137,86	1,50	206,80
48.	2652102100713	Var pasta	m3	0,11	3 000,00	330,00
49.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	13,50	2,50	33,75
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,36	2,00	54,72
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	624,04	2,00	1 248,08
52.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	15,45	120,00	1 854,00
53.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,12	0,00	0,00
54.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,40	0,00	0,00
55.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,11	0,00	0,00

56.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	60,75	2,50	151,88
57.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	5,25	125,00	656,25
58.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	229,32	3,00	687,96
59.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	7,88	23,00	181,24
60.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	18,11	111,00	2 010,21
61.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,63	69,00	43,47
62.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	16,07	75,00	1 205,25
63.	272025	Clema dn 20 ppr	buc	25,00	1,32	33,00
64.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,65	19,00	31,35
65.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,10	19,00	1,90
66.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	165,26	23,00	3 800,98
67.	2811236832352	Burghiu widia	buc	5,66	9,00	50,94
68.	2822115700000	Radiator	buc	25,00	1,00	25,00
69.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	50,00	15,00	750,00
70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,15	19,00	59,85
71.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,83	42,00	34,86
72.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,83	5,00	19,15
73.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	100,00	0,33	33,00
74.	2875114201170	Portprosop	buc	1,02	1 321,03	1 347,45
75.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	3,83	35,00	134,05
76.	2875274000502	Cot burlan	buc	7,65	35,00	267,75
77.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,83	35,00	134,05
78.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,83	25,00	95,75
79.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting) Американка PPR d32 x 1 " (папа), Firat	buc	2,00	99,17	198,34
80.	287527411010225	Piesa de racordare (fiting) COT PPR d25mm	buc	4,00	4,46	17,84
81.	28752741101022520	Piesa de racordare (fiting) Reductie PPR 25*20	buc	4,00	1,83	7,32
82.	2875274110102252025	Piesa de racordare (fiting) TEU PPR 25*20*25mm	buc	24,00	5,94	142,56
83.	2875274110102252520	Piesa de racordare (fiting) Trecere PPR d25/20mm	buc	4,00	1,83	7,32
84.	28752741101022534	Mufa FE 25 x 3/4" ppr	buc	20,00	36,96	739,20
85.	287527411010232	Piesa de racordare (fiting) COT PPR d32mm	buc	9,00	7,59	68,31
86.	2875274110102321	Mufa FE 32 x 1" ppr	buc	20,00	86,46	1 729,20
87.	287527411010232232	Piesa de racordare (fiting) (Conexiune PPR d32mm)	buc	2,00	5,61	11,22
88.	28752741101023225	Piesa de racordare (fiting) Reductie PPR 32*25	buc	8,00	4,79	38,32
89.	2875274110102322532	Piesa de racordare (fiting) (Trecere PPR d32/25mm)	buc	4,00	4,79	19,16
90.	28752741101023232	Piesa de racordare (fiting) Curba PPR d32mm	buc	2,00	29,38	58,76
91.	2875274110102323220	Piesa de racordare (fiting) TEU PPR d32*32*20mm	buc	18,00	11,06	199,08
92.	2875274110102323225	Piesa de racordare (fiting) (teu PPR 32/25 mm)	buc	4,00	11,06	44,24
93.	28752741101023254	Cot PP-R ϕ 32x5,4	buc	2,00	7,59	15,18

94.	2875274123510	Dop din fonta	buc	35,49	35,00	1 242,15
95.	28752742051001	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc	25,00	249,29	6 232,25
96.	2875274205100114	Robinet avind diametrul nominal de 1 1/4" ventil alarma	buc	8,00	209,50	1 676,00
97.	28752742051002	Robinet cu 1"ventil alama	buc	2,00	144,56	289,12
98.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	141,75	0,60	85,05
99.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	86,00	1,00	86,00
100.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila avind dimensiunea de 15mm	buc	1,01 1,01	65,69 93,63	66,35 94,57
101.	292412732206532	Filtru pentru apa potabila 32mm bronz	buc	2,02	267,69	540,73
102.	3220137315778	Decapant	kg	0,99	12,00	11,88
103.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	10,82	4,83	52,26
104.	4011106202741	Energie electrica	kw	18,65	2,00	37,30
105.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,62	6,00	9,72
106.	5001000	Radiatoare din otel,22 VK-500-1000	buc	5,00	955,78	4 778,90
107.	5001200	Radiatoare din otel , 22 VK-500-1200	buc	2,00	1 116,29	2 232,58
108.	5001500	Radiatoare din otel , 22 VK-500-1100	buc	3,00	1 036,21	3 108,63
109.	5002000	Radiatoare din otel , 22 VK-500-2000	buc	2,00	1 710,83	3 421,66
110.	500400	Radiatoare din otel,22 VK-500-400	buc	4,00	464,39	1 857,56
111.	500600	Radiatoare din otel,22 VK-500-600	buc	4,00	646,18	2 584,72
112.	500700	Radiatoare din otel ,22VK-500-700	buc	1,00	741,81	741,81
113.	500800	Radiatoare din otel ,22VK-500-800	buc	3,00	802,95	2 408,85
114.	500900	Radiatoare din otel ,22VK-500-900	buc	1,00	911,09	911,09
115.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,42	2,00	54,84
Total materiale de constructii						65 208,45

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00	350,00	0,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	26,00	1,30
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,26	31,70	8,24
4.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,63	25,00	15,75
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,21	25,00	5,25
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	3,10	25,00	77,50
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,28	25,00	232,00
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,58	25,00	39,50
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,02	150,00	3,00

10.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	3,68	25,00	92,00
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,33	25,00	8,25
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,45	25,00	261,25
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,80	25,00	20,00
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,00	255,00	0,00
		Total utilaje de construcții				764,04

Total	Lei	93 889,55
Asigurari sociale	24 %	6 700,09
Transportarea materialelor	10 %	6 520,85
Total		107 110,49
Cheltueli de regie	14,5 %	15 531,02
Total		122 641,51
Benificiu de deviz	6 %	7 358,49
Total		130 000,00
TVA	20 %	26 000,00
Total		156 000,00

Total deviz: **156 000,00**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)